



決算参考資料

2027年3月期 第1四半期決算

ALSOK株式会社

1. 連結財務ハイライト

(1) 連結損益計算書関係

	第1四半期累計期間			中間会計期間			通期		
	2026/3期	2027/3期	増減率(%)	2026/3期	2027/3期(予想)	増減率(%)	2026/3期	2027/3期(予想)	増減率(%)
売上高(億円)	1,411	1,458	3.4	2,913	3,087	6.0	5,970	6,375	6.8
営業利益(億円)	104	120	15.4	225	248	10.1	469	557	18.7
経常利益(億円)	109	132	21.5	238	263	10.1	499	585	17.2
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (億円)	64	80	25.8	146	164	12.3	332	373	12.1
1株当たり四半期 (当期)純利益(円)	13.27	16.66	—	30.10	33.75	—	68.49	76.75	—

(注) 予想数値については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(2) 連結貸借対照表関係

	2025/3期 第1四半期末	2026/3期 第1四半期末	2027/3期 第1四半期末
総資産(億円)	5,664	5,766	6,530
純資産(億円)	3,677	3,773	4,285
自己資本比率(%)	59.0	58.7	59.1
1株当たり純資産(円)	677.27	698.06	793.64

(3) 連結キャッシュ・フロー関係

	2025/3期 第1四半期 累計期間	2026/3期 第1四半期 累計期間	2027/3期 第1四半期 累計期間
営業キャッシュ・フロー (億円)	164	57	129
投資キャッシュ・フロー (億円)	▲ 42	▲ 72	▲ 96
財務キャッシュ・フロー (億円)	▲ 92	1	▲ 28
現金及び現金同等物 四半期末残高(億円)	722	585	672

(4) 配当状況

	1株当たり配当金									
	第1四半期末		中間期末		第3四半期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭
2026/3期	—	—	14	60	—	—	14	60	29	20
2027/3期(予想)	—	—	16	50	—	—	16	50	33	00

2. 主要項目内訳

(1) セグメント別売上推移

(単位: 億円)

	2026/3期 第1四半期 累計期間	構成比 (%)	前年同期比 増減率(%)	2027/3期 第1四半期 累計期間	構成比 (%)	前年同期比 増減率(%)
セキュリティ事業						
機械警備事業	438	31.1	7.8	441	30.3	0.7
HOME ALSOK事業	61	4.4	6.8	64	4.4	4.3
常駐警備事業	349	24.8	18.1	339	23.2	▲ 3.1
警備輸送事業	178	12.7	▲ 0.7	188	12.9	5.6
合計	1,029	72.9	9.4	1,033	70.9	0.5
FM事業等	177	12.6	15.7	206	14.2	16.4
介護事業	136	9.6	4.5	141	9.7	4.3
海外事業	68	4.9	5.2	76	5.2	11.1
合計	1,411	100.0	9.4	1,458	100.0	3.4

(2) セグメント別契約件数推移

(単位: 千件)

	2024/3期 期末	2025/3期 第1四半期末	2025/3期 期末	2026/3期 第1四半期末	2026/3期 期末	2027/3期 第1四半期末
セキュリティ事業						
機械警備事業	579	581	591	592	600	603
HOME ALSOK事業	505	506	521	526	536	540
常駐警備事業	4	4	4	4	4	4
警備輸送事業	86	87	90	91	94	95
合計	1,176	1,179	1,208	1,214	1,235	1,243
FM事業等	127	128	130	133	138	134
介護事業	27	28	28	28	29	31
海外事業	4	4	4	4	5	5
合計	1,336	1,340	1,371	1,380	1,408	1,414

<前期末比較>	2025/3期 第1四半期 増減件数	増減率 (%)	2026/3期 第1四半期 増減件数	増減率 (%)	2027/3期 第1四半期 増減件数	増減率 (%)
セキュリティ事業						
機械警備事業	1	0.3	0	0.2	2	0.4
HOME ALSOK事業	1	0.3	4	0.9	3	0.7
常駐警備事業	0	0.3	▲ 0	▲ 0.1	0	0.8
警備輸送事業	0	0.4	0	0.4	1	1.3
合計	3	0.3	5	0.5	7	0.6
FM事業等	1	0.9	2	2.2	▲ 3	▲ 2.2
介護事業	0	0.7	0	0.9	1	3.9
海外事業	▲ 0	▲ 0.4	0	1.5	▲ 0	▲ 0.5
合計	4	0.4	9	0.7	5	0.4

(注) 上記件数は、当社グループがサービスを提供している対象先の数ではなく、お客様と約定している長期契約(一定期間継続的にサービスを提供する契約)の数を集計したものです。

(3)連単倍率(個別決算を1とした場合の比率) (単位:倍)

	2025/3期 第1四半期 累計期間	2026/3期 第1四半期 累計期間	2027/3期 第1四半期 累計期間
売上高	2.09	2.11	2.31
営業利益	2.25	2.34	2.35
経常利益	0.48	0.57	0.61
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	0.29	0.40	0.42
総資産	1.52	1.50	1.57

(4)人員推移表 (単位:人)

	2024/3期 期末	2025/3期 第1四半期末	2025/3期 期末	2026/3期 第1四半期末	2026/3期 期末	2027/3期 第1四半期末
国内従業員数	34,669	35,141	35,301	36,125	36,524	37,558
海外従業員数	30,313	30,445	29,432	28,928	30,425	31,007

<前期末比較>	2025/3期 第1四半期末 増減数	増減率 (%)	2026/3期 第1四半期末 増減数	増減率 (%)	2027/3期 第1四半期末 増減数	増減率 (%)
国内従業員数	472	1.4	824	2.3	1,034	2.8
海外従業員数	132	0.4	▲ 504	▲ 1.7	582	1.9

(5)設備投資額・減価償却費・研究開発費 (単位:億円)

	2025/3期 第1四半期 累計期間	前年同期比 増減率(%)	2026/3期 第1四半期 累計期間	前年同期比 増減率(%)	2027/3期 第1四半期 累計期間	前年同期比 増減率(%)	2027/3期 通期(予想)
設備投資額	38	41.3	76	96.3	62	▲ 18.0	200
減価償却費	48	9.0	50	3.4	53	5.0	230
研究開発費	1	▲ 21.0	1	31.7	1	8.9	6

3. 連結財務諸表関係

(1) 四半期連結損益計算書 前年同期比

(単位: 億円)

科目	前期(2026/3期) 第1四半期 累計期間		当期(2027/3期) 第1四半期 累計期間		前年同期比	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減率 (%)
売上高	1,411	100.0	1,458	100.0	47	3.4
売上原価	1,072	76.0	1,091	74.8	18	1.7
売上総利益	339	24.0	367	25.2	28	8.5
販管費	234	16.6	247	17.0	12	5.4
営業利益	104	7.4	120	8.3	16	15.4
営業外収益	12	0.9	21	1.4	8	74.0
営業外費用	7	0.5	9	0.6	1	21.5
経常利益	109	7.7	132	9.1	23	21.5
特別利益	0	0.1	4	0.3	3	444.6
特別損失	1	0.1	-	-	▲ 1	▲ 100.0
親会社株主に帰属 する四半期純利益	64	4.6	80	5.5	16	25.8

(2) 四半期連結損益計算書 主な変動要因

(単位: 億円)

科目	前年同期比		要因
	金額	増減率 (%)	
売上高	47	3.4	セキュリティ事業 4 うち機械警備事業 3 HOME ALSOK事業 2 常駐警備事業 ▲10 警備輸送事業 10 FM事業等 29 介護事業 5 海外事業 7
売上原価	18	1.7	
売上総利益	28	8.5	
販管費	12	5.4	
営業利益	16	15.4	
営業外収益	8	74.0	
営業外費用	1	21.5	
経常利益	23	21.5	
特別利益	3	444.6	
特別損失	▲ 1	▲ 100.0	
親会社株主に帰属 する四半期純利益	16	25.8	

(3)四半期連結貸借対照表 前期末比

(単位:億円)

区分	前期(2026/3期) 期末		当期(2027/3期) 第1四半期末		増減額	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減率 (%)
資産の部	6,750	100.0	6,530	100.0	▲ 219	▲ 3.3
流動資産	2,978	44.1	2,622	40.2	▲ 356	▲ 12.0
固定資産	3,771	55.9	3,908	59.8	136	3.6
有形固定資産	1,459	21.6	1,534	23.5	74	5.1
無形固定資産	367	5.4	379	5.8	12	3.5
投資その他の資産	1,944	28.8	1,994	30.5	49	2.6

負債の部	2,480	36.8	2,244	34.4	▲ 236	▲ 9.5
流動負債	1,395	20.7	1,095	16.8	▲ 299	▲ 21.5
固定負債	1,085	16.1	1,148	17.6	63	5.8

純資産の部	4,269	63.2	4,285	65.6	16	0.4
株主資本	3,308	49.0	3,316	50.8	7	0.2
その他の包括利益累計額	527	7.8	540	8.3	12	2.4
非支配株主持分	433	6.4	428	6.6	▲ 4	▲ 1.0

(4)四半期連結貸借対照表 主な変動要因

(単位:億円)

	科目	前期末比 (増減額)	備考
固定資産	有形固定資産	74	建物及び構築物等
固定資産	投資有価証券	32	
流動資産	警備輸送業務用現金	▲160	
流動資産	受取手形、売掛金及び契約資産	▲140	
流動負債	短期借入金	▲232	

以 上